Assunto:  Requerimento para inclusão de assuntos na Ordem do Dia

constante da Convocatória  da Assembleia Geral de Ac c ionistas

publicada a 10 de Novembro de 202 5

Exmo. Senhor  Presidente da Mesa ,

Nome do Accionista:________________________________________________

Morada: ___________________________________________________________

NIF:_______________________________________________________________ ,

na qualidade de Acionista da BODIVA, SGMR,  S.A  | Sociedade Aberta  e sendo

titular de ações correspondentes a pelo  menos 5% do capital social,

concretamente com o número de _______________ ações com  direito de

voto, vem manifestar a V. Ex celência nos termos e para os efeitos do

disposto nos nºs 1 e 2 do artigo 398.º da Lei das Sociedades Comerciais 1 e

ainda conforme consta do Ponto 1 da Convocatória – Observações e

Informações aos Accionistas, o seu requerimento para inclusão do(s)

seguinte(s) assunto(s) na Ordem do Dia da Assembleia Geral de  Acionistas

da BODIVA  a realizar no próximo dia 11 de Dezembro  às 09 :30 h, nos

seguintes termos:

I. Assunto(s) que pretendo incluir na Ordem do Dia:

            …………………descrição …………………………………;

II. Proposta(s ) de deliberação para cada assunto que vai expresso no

Ponto I anterior :

1 Aprovada pela Lei n.º 1/04, de 13 de Fevereiro.

Ao

Presidente da Mesa da Assembleia

Geral da BODIVA

Luanda – Angola

            ………………… descrição …………………………………..

Com os melhores cumprimentos,

Luanda, aos ______ de Dezembro  de 2025.

[Assinatura do accionista ou no caso de pessoa colectiva, do seu

representante legal]